INDICAÇÃO N.º 2471/2018
Manutenção troca de lâmpada e troca de portas na EMEB Orestes Quércia.
Senhor Presidente;
Considerando que este vereador recebeu alunos do 7º ano, que participaram do Projeto da Câmara Educ Ação, que apresenta e explica o Poder Legislativo as crianças, onde fizeram reivindicações sobre a troca de lâmpadas e troca da porta na sala quatro da EMEB Orestes Quércia;

Considerando que segundo informações dos próprios alunos, das 18 lâmpadas apenas 07 estão em funcionamento, isso acaba dificultando andamento das aulas, as crianças reclamam muito, pois sala fica muito escura principalmente em dias de chuvas, e que a porta esta em, mas condições de uso;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

A secretaria responsável possa providenciar a substituição das lâmpadas, visando um melhor desempenho dos alunos em sala e troca da porta.
Justificativa:

Esta reivindicação buscar melhores condições nas dependências da escola para alunos.
                       Valinhos, aos 28 de Setembro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB